(1) Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf a 
dibayarkan setiap bulan oleh Pemerintah Desa. 

(2) Besaran Penghasilan Tetap perbulan Kepala Desa 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ditetapkan 
sebesar Rp4.125.000,00 (empat juta seratus dua puluh 
lima ribu rupiah). 

(3) Besaran Penghasilan Tetap perbulan Perangkat Desa 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ditetapkan 

sebagai berikut :  

a. sekretaris desa yaitu sebesar Rp2.970.000,00 (dua 
juta sembilan ratus tujuh puluh ribu rupiah);  

b. kepala urusan dan kepala seksi yaitu sebesar 
Rp2.750.000,00 (dua juta tujuh ratus lima puluh 
ribu rupiah);  

c. kepala dusun yaitu sebesar Rp2.530.000,00 (dua 
juta lima ratus tiga puluh ribu rupiah); dan  

d. staf kepala urusan keuangan sebesar 
Rp2.255.000,00 (dua juta dua ratus lima puluh lima 
ribu rupiah). 

2. Ketentuan ayat (2) Pasal 9 diubah sehingga berbunyi sebagai   
berikut : 

Pasal 9 

(1) Tunjangan Kecelakaan sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 6 huruf b diberikan kepada Kepala Desa dan 
Perangkat Desa dalam bentuk iuran jaminan